
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 071-2020-FCA-D 

 

Ayacucho, 12 de junio de 2020. 

CONSIDERANDO: 

 Que, mediante Memorándum N° 025-2020-UNSCH/FCA/EPIA,  el Director de 

la Escuela Profesional de Ingeniería Agrícola, solicita reconocimiento mediante acto 

resolutivo de la conformación de las diferentes Comisiones de la referida Escuela, 

comunicando que en sesión virtual llevada a cabo el día jueves 04 de junio del año en 

curso  se conformó las diferentes Comisiones Académicas, adjuntando para tal efecto 

el acta  de sesión; 

 Que siendo necesario el reconocimiento de la conformación de las diferentes 

Comisiones Académicas de la Escuela Profesional de Ingeniería Agrícola, con la 

finalidad de garantizar el desarrollo de las actividades académicas;  

 Que, en concordancia con el Art. 232° inciso c) del Reglamento General 

Actualizado de la UNSCH; 

 El Decano, en uso de las  facultades que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

1º.- RECONOCER, en vía de regularización, la conformación de las Comisiones 

Académicas de la Escuela Profesional de Ingeniería Agrícola, por el periodo de 

un (01) año comprendido del 04 de junio de 2020 al 03 de junio de 2021, 

conformado por los docentes que a continuación se detalla: 

 

COMISIONES DE LA EPIA APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
COMISIÓN ACADÉMICA   

 M. SC.DEL AGUILA RIOS, SANDRA PRESIDENTE 

 ING. CAZORLA ORIHUELA, JOHN SAMUEL MIEMBRO 

 ING. OSORIO CLEMENTE, JUAN HECTOR MIEMBRO 

 ING. GARCIA TUCTA, NORMA MIEMBRO 

 M. SC. ALARCON ATAUCUSI, DAVID JORGE MIEMBRO 

   

COMISIÓN DE CURRÍCULO   

 ING. PACORI QUISPE, EDUARDO PRESIDENTE 

 ING. CAZORLA ORIHUELA, JOHN SAMUEL MIEMBRO 

 EST. ESPINOZA HUAMÁN, Alexander Juniors MIEMBRO 

   

COMISIÓN DICTAMINADORA DE GRADOS ACADÉMICOS   

 ING. PACORI QUISPE, EDUARDO PRESIDENTE 

 ING. CHARAPAQUI ANCCASI, JUAN MIEMBRO 

 ING. NUÑEZ ALFARO, HERBERT MIEMBRO 

 ING. ACHATA SALAS, ALFREDO ANIBAL  MIEMBRO 

 ING. GUTIERREZ NINAHUAMAN, CÉSAR  VIDAL MIEMBRO 

   



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
COMISIÓN DE CONVALIDACIÓN DE CURSOS Y 
DICTAMINADORA DE CURSOS ÚNICOS 

  

 ING. CHARAPAQUI ANCCASI, JUAN PRESIDENTE 

 ING. PACORI QUISPE, EDUARDO MIEMBRO 

 ING. NUÑEZ ALFARO, HERBERT MIEMBRO 

 ING. ACHATA SALAS, ALFREDO ANIBAL  MIEMBRO 

 ING. GUTIERREZ NINAHUAMAN, CÉSAR  VIDAL MIEMBRO 

   

   

COMISIÓN DE TUTORÍA   

 ING. CHARAPAQUI ANCCASI, JUAN PRESIDENTE 

 ING. CASTAÑEDA ESQUEN, CARLOS AUGUSTO MIEMBRO 

 ING. LUNA GUERRA, JOSE ANTONIO MIEMBRO 

 ING. CACÑAHUARAY HUARCAYA, JIMMY 
CHRISTIAN 

MIEMBRO 

 M. SC. ALARCON ATAUCUSI, DAVID JORGE MIEMBRO 

   

COMISIÓN DE VIAJE DE ESTUDIOS Y PRÁCTICAS   

PREPROFESIONALES   

 ING. CHUCHON PRADO, EFRAIN PRESIDENTE 

 ING. QUICAÑO SUAREZ, FEDERICO MIEMBRO 

 ING. FERNANDEZ HUAMAN, VANCE GIORGIO MIEMBRO 

 ING. URBANO MARTINEZ, ANGEL YIMMY MIEMBRO 

   

COMITÉ TÉCNICO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO “MEJORAMIENTO 
DE LOS SERVICIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN 
INGENIERÍA AGRÍCOLA DE LA UNSCH” 

 
 

 ING. PACORI QUISPE, EDUARDO PRESIDENTE 

 ING. CHUCHON PRADO, EFRAIN MIEMBRO 

 ING. CASTAÑEDA ESQUEN, CARLOS AUGUSTO MIEMBRO 

 ING. FERNANDEZ HUAMAN, VANCE GIORGIO MIEMBRO 

 EST. MARÍA BENDEZÚ GALINDO MIEMBRO 

   

COMISIÓN DE EVENTOS CIENTÍFICOS   

 ING. EFRAIN CHUCHON PRADO PRESIDENTE 

 M. SC. DEL AGUILA RIOS, SANDRA MIEMBRO 

 M. SC. QUICAÑO SUAREZ, FEDERICO MIEMBRO 

 M. SC. ALARCON ATAUCUSI, DAVID JORGE MIEMBRO 

 ING. QUISPE CCAHUIN, NILOARMANDO MIEMBRO 

   

COMISIÓN DE PRESUPUESTO OPERATIVO  
INSTITUCIONAL E INFORMÁTICA (POI) DE LA ESCUELA 

  

 ING. OSCCO PECEROS, RICHARD ALEX PRESIDENTE 

 ING. GUTIERREZ NINAHUAMAN, CÉSAR  VIDAL MIEMBRO 

 ING. NILO QUISPE CCAHUIN MIEMBRO 

   

   

COMISIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA 
ESCUELA 

  

 M. SC. QUICAÑO SUAREZ, FEDERICO PRESIDENTE 

 ING. FERNANDEZ HUAMAN, VANCE GIORGIO MIEMBRO 

 ING. CACÑAHUARAY HUARCAYA, JIMMY 
CHRISTIAN 

MIEMBRO 

 ING. PACHECO LAURA, JAIME  

   

SECRETARIO DOCENTE DE LA EPIA   

 ING. CAZORLA ORIHUELA, JOHN SAMUEL TITULAR 

 ING. ROJAS NACCHA, RONALD ADJUNTO 

   

   

 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2º.-   REMITIR, la presente Resolución ala Escuela Profesional de Ingeniería Agrícola y 

docentes designados de las diferentes Comisiones Académicas, para conocimiento y 

demás fines. 

 

 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 

 

        
Distribución:  
VRAC 
E.P. Ing. Agrícola 
Miembros Docentes de las Comisiones Académicas 
Archivo 

 

 

 


